
 

 

07.12.2022 г.                                г. Симферополь                                 № 794 

 

 

О внесении изменений  в решение 66 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва № 867 от 07.02.2018 «О 

порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым и учитывая экспертное заключение Министерства 

юстиции Республики Крым от 25.10.2022 № 39855/05/08-02, районный 

совет решил: 

 

1.Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от  07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым», внести следующие изменения: 

в приложении 2 к решению: 

в главе IV: 

пункты 4.2 и 4.3. изложить в следующей редакции: 

«4.2. Для участия в конкурсе на замещение должности 

муниципальной службы в конкурсную комиссию предоставляются 

следующие документы: 

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и 

замещении должности муниципальной службы; 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

69 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти с приложением двух 

цветных фотографий размером 3 х 4; 

3) паспорт гражданина Российской Федерации (оригинал и копия по 

прибытии на конкурс); 

4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой 

договор (контракт) заключается впервые и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке; 

5) документ об образовании; 

6)документ, подтверждающий регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, 

когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, 

и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на 

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера (указанные сведения предоставляются в порядке и форме, 

которые установлены для предоставления сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера государственных 

гражданских служащих), а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, 

позволяющие его идентифицировать, в порядке, предусмотренном статьей 

15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации»; 

12) справку об отсутствии сведений о регистрации в качестве 

индивидуального предпринимателя, выданную Инспекцией Федеральной 

налоговой службы России по городу Симферополю; 

14) иные документы, предусмотренные федеральными законами, 

указами Президента Российской Федерации и постановлениями 

Правительства Российской Федерации. 

Копии указанных документов предоставляются вместе с оригиналами 

для заверения кадровой службой либо заверенные нотариально или 

кадровой службой по месту работы (службы). 

4.3. К участию в конкурсе не допускаются: 



3 
 

1) лица, признанные недееспособными или ограниченно 

дееспособными решением суда, вступившим в законную силу; 

2) лица, осужденные к наказанию, исключающему возможность 

исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной 

службы, по приговору суда, вступившему в законную силу; 

3) лица, отказавшиеся  от прохождения процедуры оформления 

допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую 

федеральными законами тайну, если исполнение должностных 

обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение 

которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным 

служащим должности муниципальной службы связано с использованием 

таких сведений; 

4) лица при наличии заболевания, препятствующего поступлению на 

муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного 

заключением медицинской организации; 

5) лица, состоящие в близком родстве или свойстве (родители, 

супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети 

супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который 

возглавляет местную администрацию, если замещение должности 

муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или 

подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным 

служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с 

непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них 

другому; 

6) лица, в случае прекращения гражданства Российской Федерации 

либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право находиться на 

муниципальной службе; 

7) лица, имеющие гражданство (подданство) иностранного 

государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации; 

8) лица, представившие  подложные документы или заведомо 

ложные сведения при поступлении на муниципальную службу; 

9) лица, не предоставившие  предусмотренные Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений 

или представившие заведомо недостоверные или неполные сведения при 

поступлении на муниципальную службу; 

10) лица, не представившие сведения, предусмотренные статьей 15.1 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»; 



4 
 

11) лица, признанные не прошедшими военную службу по призыву, 

не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением 

призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную 

службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, 

установленного для обжалования указанного заключения в призывную 

комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если 

указанное заключение и (или) решение призывной комиссии 

соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина 

на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня 

вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права 

гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения 

призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации 

по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.». 

2. Управлению   по   обеспечению   деятельности   

Симферопольского  районного   совета   (Драница   С.К.)   настоящее   

решение  обнародовать на   информационном   стенде   администрации   

Симферопольского   района (первый   этаж   административного   здания   

Симферопольского   районного совета,  расположенного  по  адресу:  г.  

Симферополь,  ул.  Павленко,  1), разместить   на   официальном   Портале   

Правительства   Республики   Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Шабанову Г.Ю., главу 

администрации Симферопольского района Кратюка Д.В., председателя 

Контрольно-ревизионного управления Симферопольского района 

Республики Крым Павленко М.Н. 
 
Председатель 

Симферопольского районного совета          Г. Шабанова 

 

 

 

 

 
 
 


